,[image: image1.png]Ca™ e "o %o ® o S

'O«v. ¥
N\
M@ | 4 W A

& A NKY A
CORINGEA
, \“\L/f 4‘?
09& \‘\l W\

АДМИНИСТРАЦИЯ ГРЕМЯЧИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ОСИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПЕРМСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

03.03.2016                                                                                             № 36
О внесении изменений в
муниципальную программу

«Развитие муниципального

управления в Гремячинском

сельского поселении», утвержденную
постановлением администрации
 Гремячинского сельского поселения
от 24.11.2014 №145
         На основании Федерального закона от 6 октября 2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава Гремячинского сельского поселения,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Развитие муниципального управления в Гремячинском сельском поселении», утвержденную постановлением администрации Гремячинского сельского поселения от 24.11.2014 №145 (далее – муниципальная программа):
1.1.   пункт 3.1. раздела 3 муниципальной программы «Подпрограмма  1. «Развитие кадровой политики в системе муниципального управления Гремячинского сельского поселения»:
	Мероприятия
	Исполнители
	Источники финансиро

вания
	Объем финансирования (тыс.руб.)

	Всего
	в т.ч. по годам

	2015
	2016
	2017
	2018

	Цель  1.  Обеспечение устойчивого развития кадрового потенциала и повешение эффективности работников администрации Гремячинского сельского поселения

	Задача 1.  Повышение престижа муниципальной службы и авторитета муниципальных служащих

	Содержание главы муниципального образования
	Заведующий финансово-учетным отделом
	Бюджет поселения
	2278,0
	582,1
	565,3
	565,3
	565,3

	Содержание центрального аппарата
	Заведующий финансово-учетным отделом
	Бюджет поселения
	6535,9
	1625,5
	1636,8
	1636,8
	1636,8

	Совершенствование механизмов пенсионного обеспечения лиц, замещавших муниципальные должности и должности муниципальной службы
	Заведующий финансово-учетным отделом и ведущий специалист отдела социальной сферы
	Бюджет поселения
	945,5
	209,4
	229,9
	245,5
	260,7

	Итого по задаче 1.

	9759,4
	2417,0
	2432,0
	2447,6
	2462,8

	Задача 2.  Обеспечение деятельности администрации Гремячинского сельского поселения

	Передача полномочий
	Заведующий финансово-учетным отделом
	Бюджет поселения
	330,5
	75,3
	80,8
	87,2
	87,2

	Итого по задаче 2

	330,5
	75,3
	80,8
	87,2
	87,2

	Задача 3.  Повышение квалификации муниципальных служащих.

	Формирование списка муниципальных служащих, подлежащих повышению квалификации
	Ведущий специалист отдела социальной сферы
	-
	-
	-
	-
	-

	Разработка предложений по тематике курсов повышения квалификации.
	Ведущий специалист отдела социальной сферы
	-
	-
	-
	-
	-

	Повышение квалификации муниципальных служащих
	Ведущий специалист отдела социальной сферы
	Краевой

Бюджет
	52,0
	13,0
	13,0
	13,0
	13,0

	Итого по задаче 3

	52,0
	13,0
	13,0
	13,0
	13,0

	Задача 4.  Создание и совершенствование механизма прохождения ежегодной диспансеризации муниципальных служащих.

	Формирование списков муниципальных служащих на прохождение ежегодной диспансеризации
	Ведущий специалист отдела социальной сферы
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Проведение бесед по профилактике заболеваний.
	Заведующий Гремячинский ФАП
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Ведение мониторинга прохождения диспансеризации муниципальных служащих
	Ведущий специалист отдела социальной сферы
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Итого по задаче 3

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	ВСЕГО  по подпрограмме

	0
	10141,9
	2505,3
	2525,8
	2547,8
	2563,0

изложить в следующей редакции:

	Мероприятия
	Исполнители
	Источники финансиро

вания
	Объем финансирования (тыс.руб.)

	Всего
	в т.ч. по годам

	2015
	2016
	2017
	2018

	Цель  1.  Обеспечение устойчивого развития кадрового потенциала и повешение эффективности работников администрации Гремячинского сельского поселения

	Задача 1.  Повышение престижа муниципальной службы и авторитета муниципальных служащих

	Содержание главы муниципального образования
	Заведующий финансово-учетным отделом
	Бюджет поселения
	2305,7
	582,1
	593,0
	565,3
	565,3

	Содержание центрального аппарата
	Заведующий финансово-учетным отделом
	Бюджет поселения
	6605,2
	1625,5
	1706,1
	1636,8
	1636,8

	Совершенствование механизмов пенсионного обеспечения лиц, замещавших муниципальные должности и должности муниципальной службы
	Заведующий финансово-учетным отделом и ведущий специалист отдела социальной сферы
	Бюджет поселения
	945,5
	209,4
	229,9
	245,5
	260,7

	Итого по задаче 1.

	9856,4
	2417,0
	2529,0
	2447,6
	2462,8

	Задача 2.  Обеспечение деятельности администрации Гремячинского сельского поселения

	Передача полномочий
	Заведующий финансово-учетным отделом
	Бюджет поселения
	330,5
	75,3
	80,8
	87,2
	87,2

	Итого по задаче 2

	330,5
	75,3
	80,8
	87,2
	87,2

	Задача 3.  Повышение квалификации муниципальных служащих.

	Формирование списка муниципальных служащих, подлежащих повышению квалификации
	Ведущий специалист отдела социальной сферы
	-
	-
	-
	-
	-

	Разработка предложений по тематике курсов повышения квалификации.
	Ведущий специалист отдела социальной сферы
	-
	-
	-
	-
	-

	Повышение квалификации муниципальных служащих
	Ведущий специалист отдела социальной сферы
	Краевой

Бюджет
	52,0
	13,0
	13,0
	13,0
	13,0

	Итого по задаче 3

	52,0
	13,0
	13,0
	13,0
	13,0

	Задача 4.  Создание и совершенствование механизма прохождения ежегодной диспансеризации муниципальных служащих.

	Формирование списков муниципальных служащих на прохождение ежегодной диспансеризации
	Ведущий специалист отдела социальной сферы
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Проведение бесед по профилактике заболеваний.
	Заведующий Гремячинский ФАП
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Ведение мониторинга прохождения диспансеризации муниципальных служащих
	Ведущий специалист отдела социальной сферы
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Итого по задаче 3

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	ВСЕГО  по подпрограмме

	0
	10238,9
	2505,3
	2622,8
	2547,8
	2563,0

2. Данное постановление обнародовать.

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Глава Гремячинского сельского поселения                                         В.А. Жигунов